
  

AP1 FIND DET RETTE LEDELSESVÆRKTØJ

Mangler du inspiration til, hvordan du undgår, at der bliver lavet fejl? Hvordan du hurtig og
korrekt oplærer dine nye medarbejdere? Hvordan du kommer i gang med Tavlemøder? Eller ...
Find det rette ledelsesværktøj til dig, og effektiviser bedriften.

Som leder med personaleansvar på en kvægbedrift
kan man stå med mange forskellige udfordringer.

Heldigvis er der hjælp at hente til løse langt de fleste.

Du får en kort introduktion til nogle af dem her.

Og du kan finder alle ledelsesværktøjer på temasiden
om arbejdsplanlægning www.arbejdsplan.kvaeg.dk

T-KORT SIKRER AT OPGAVERNE LØSES
KORREKT
Ville du ønske, at medarbejderne altid gjorde det de skulle, og gjorde det korrekt?

Så skal I i gang med at lave papkort udformet som et T.

Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm
http://www.arbejdsplan.kvaeg.dk/


Ideen med et T-kort er, at der på kortet står beskrevet, hvordan den enkelte opgave udføres
korrekt. I topppen af kortet skrives arbejdsopgaven – og nedenunder hvordan det skal være,
når arbejdsopgaven er udført korrekt.

Et eksempel ses i figuren herunder, klik for at se det i en større version:

Kortene hænges op et centralt sted – og så kan alle, også den nye og generte medarbejder,
altid tjekke, hvordan tingene skal gøres på netop jeres bedrift.

På linket her kan du læse mere om T-kort

SOP’S VISER OGSÅ DEN KORREKTE OPGAVE
Hvis du ikke er så meget til grønne og røde papkort, er SOP måske en løsning på jeres bedrift.

SOP viser med fotos eller tegninger og en kort tekst, hvordan en opgave skal løses. Og er
derfor særlig velegnet til opgaver, hvor det giver mening at vise, hvordan et færdigt resultat skal
se ud.

Man hænger SOP’en der, hvor opgaven skal udføres, fx i kalvestalden, i kalvekøkkenet eller i
malkestalden.

Det allerbedste er at lave sine egne SOP, så den passer præcist til bedriftens arbejdsrutiner og
viser fotos fra netop jeres bedrift.

Hvis I ikke har mod på at lave jeres egne, er det også muligt at købe SOP’s ved SEGES.

Du kan læse mere om SOP’s og evt. bestille nogen på linket her.

SOP står for Standard Operational Procedure

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/SOP/Sider/Hi-19-4067-T-kort.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/SOP/Sider/Eksempler-paa-SOP.aspx


 

INDFØR LEAN OG OPNÅ BEDRE
PERSONALELEDELSE MED TAVLEMØDER
Stadig flere kvægbrugere tager Tavlemøder til sig, som et godt ledelsesværktøj.

Og hvis man vil indføre en kultur på bedriften, hvor alle tænker i løbende forbedringer, er
Tavlemøder det oplagte redskab.

Tavlemøder er nemlig meget mere end ugentlig planlægning.

På det gode Tavlemøde følger I op på bedriftens mål, I skaber den positive dialog og danner
dermed rammen for en god arbejdsplads og en effektiv bedrift.

Læs mere om Tavlemøder her:

EFFEKTIV OPRYDNING MED LEANVÆRKTØJET
5S

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/public/f/c/5/forbedringstavle-og-tavlemoede


Hvis jeres udfordring er, at I roder, og bruger lang tid på at lede efter ting, er der også hjælp at
hente.

Hjælpen hedder 5S og er en effektiv metode til at få ryddet op og holde et område opryddet.

Vælg et område for oprydning og følg de 5 S’er:

Sorter:

Tag alting frem og sæt:

Grønne mærker på det, I bruger tit
Gule mærker på det, I bruger af og til
Røde mærker på det, I bruger sjældet.

Det med grønne mærker skal være tæt på, det med gule må komme lidt længere væk og det
med røde kan måske smides ud, måske komme på et fjernlager.

Systematiser:

Lav et system, der holder orden. Fx rene klude i én spand, beskidte i en anden osv.

Systematisk rengøring:

Det hele skal placeres og systematiseres, så der ikke skal flyttes rundt på en masse, for at man
kan komme til at gøre rent. Hvis det er nemt at gøre rent, er der større chance for, at det bliver
gjort.

Standard:

Beslut hvordan der skal se ud på det enkelte sted og tag et billede. Så er ingen i tvivl.

Selvdisciplin:

Det er vigtigt, at I holder hinanden op på, at tingene skal være på deres plads, og at der skal
være pænt og ryddeligt, ellers kan de gode intentioner let smuldre, især i perioder, hvor man
har travlt. Husk, at logiske systemer er lettere at følge og dermed lettere overholde.

Det er vigtigt, at hver ting har en fast plads, hvor de hører til.

Læs mere om 5S her

 

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/basis/9/7/6/okonomi_og_ledelse_sadan_satter_du_din_landbrugsproduktion_i_system_med_lean_varktojet_5s
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